2
2

Дело № 5-154-2108/2025
86MS0048-01-2025-000399-52

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                      12 февраля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Щетникова Н.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, Тюменская область, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении

Мошиашвили Роберта Беновича, *** года рождения, уроженца ***, работающего ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, паспорт ***,
УСТАНОВИЛ:
20.01.2025 года налоговым инспектором Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 11 по ХМАО-Югре составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ о том, что Мошиашвили Р.Б. не произвел оплату административного штрафа в размере 5000 рублей по постановлению № 86172422600075900003 от 19.09.2024 года по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 14.25 Кодекса РФ об АП, вступившему в законную силу 08.10.2024 года, в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Мошиашвили Р.Б. при рассмотрении дела вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что штраф оплатил 10.01.2025 года.
Мировой судья, выслушав Мошиашвили Р.Б., исследовал следующие доказательства по делу:

протокол об административном правонарушении № 86172434700082600002 от 20.01.2025 года;
копию постановления № 86172422600075900003 по делу об административном правонарушении от 19.09.2024 г., согласно которому Мошиашвили Р.Б. подвергнут административному взысканию в сумме 5000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 14.25 Кодекса РФ об АП;

параметры поиска;

приходит к следующему.

Часть 1 статьи 20.25 Кодекса РФ об АП предусматривает административную ответственность за неуплату административного штрафа в установленный срок.

         Постановление по делу об административном правонарушении № 86172422600075900003 от 19.09.2024 г. в отношении Мошиашвили Р.Б. вступило в законную силу 08.10.2024 г., следовательно, последним днем срока, установленного ст. 32.2 КоАП РФ, для уплаты штрафа является 06.12.2024 г.
Доказательства уплаты штрафа в сумме 5000 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают вину Мошиашвили Р.Б. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мошиашвили Роберта Беновича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400485001542520113.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка №8 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д.6, каб.100.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение 10 дней, через мирового судью вынесшего постановление.

Мировой судья                                                                                                Н.В. Щетникова